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INTERPELACJA: 

Data wpływu: 30.03.2021 r. 

„Składam interpelację do Marszałka Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

następującej treści: 

Podczas ostatniej Sesji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, na bazie 

informacji o zmianach w budżecie województwa na ten rok znalazła się informacja dot. 

zwrotu do budżetu państwa nienależnie pobranej subwencji ogólnej za lata 2017-2020,  

w wysokości 2.000.000 zł. Wyżej wymieniona kwota ma być zabezpieczena w tytułu 

wszczętego postępowania administracyjnego w sprawie zwrotu części subwencji  

ogólnej.n Jak się okazało informacja dotyczyła Zespołu Szkół z Ukraińskim Językiem 

Nauczania w Górowie Iławeckim.  

Ponieważ wyjaśnienia złożone przez członków Zarządu Województwa nie wniosły zbyt 

wiele i nie rozwiały wątpliwości, zwracam się w imieniu Klubu Prawo i Sprawiedliwość  

o przedstawienie szczegółowych informacji na temat zaistniałej sytuacji. Wnoszę zatem  

o przedstawienie nam następujących materiałów: 

-  pisma MEN ws. zwrotu nienależnie pobranej subewencji, 

-  raportu NIK, który dopatrzył się nieprawidłowości w placówce, dla której Samorząd 

Województwa jest organem prowadzącym, 

- dokumentów przygotowanych przez Zespół Szkół w Górowie Iławeckim 

dotyczących naliczania pobranej kwoty subwencji w rozbiciu na poszczególne lata, 

- informacji dotyczących liczby uczniów korzystających w latach 2017-2020 z tej 

subwencji wraz z wyliczeniem wielkości stawki dla każdego ucznia. 

Klub Prawo i Sprawiedliwość jest zaniepokojony faktem, że nienależne pobranie 

subwencji na kwotę 2.000.000 zł skutkować będzie koniecznością zwrotu tej sumy z budżetu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, dowodząc niekompetencji kierownictwa Zespółu 

Szkół z Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim oraz braku stosownego 

nadzoru ze strony organu prowodzącego w tym zakresie.  

Kierując się troską i odpowiedzialnością za standardy wydatkowania środków 

publicznych pozwalamy sobie wyrazić obawę, że w podobny sposób mogły być realizowane  

i rozliczane w przeszłości inne zadania i projekty. Dlatego  wnosimy również  

o przedstawienie sprawozdania z wykorzystywania środków pozyskanych przez ww. szkołę  

w ramach RPO WiM 2007-2013, RPO WiM 2014-2020 ( zarówno EFRR i EFS ), za których 

absorpcję i wykonanie współodpowiadały właściwe departamenty oraz Zarząd Województwa 

jako Instytucja Zarządzająca RPO.  Proszę podać konkretne projekty, ze szczególnym 

uwzględnieniem zadań inwestycyjno – remontowych, które ze środów ww. programów 

zostały zrealizowane, z rozbiciem na jednostkowe koszty poszczególnych projektów.  

Zaistniała sytuacja podważająca wiarygodność podmiotu i osób odpowiedzialnych za 

realizację statutowych zadań wymaga skrupulatnego i rzetelnego wyjaśnienia.   

Proszę o odpowiedź na piśmie”. 
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